
Minnesanteckningar från Programkommitténs möte 20220705 

Deltagare: Marita Svantesson (ordförande för mötet), Karin Torkelsson, Gun-Inger Wikström, Eva-Lena Berglund 

och Eva Hermansson (Bella Vista inne) Elisabeth Bagge (Museet) Rolf Hermansson (Byggnads) Åke Strömberg 

(Lyckorna)Eva Bergström (Lyckorna rabatter), Dorotea Westbring (styrelsen) och Anna-Clara Olofsson 

(information).  

Marita hälsade alla välkomna. 

Mötet började med att ta upp Bygdens dagar, då vi hade runt 300 besökare, för att fira 90 år så valde vi att inte 

ta inträdet 20:- (en jämförelse med Ödsmåls hembygdsförening de tar 40:- i inträde). Många besökare väljer 

swish och glömmer att notera vad beloppen avser. I dagsläget går det ej att hänvisa vad som är lotter, bröd från 

Vadet, fika eller mat. Endast försäljningen av skrifter, kepsar etc. Kan härledas då jag noterar vilka som sålts.  

Vår kassör får 16 A4sidor med swish-summor och hälften har inga noteringar. 

Alla fick komma till tals och lämna synpunkter, positiva och negativa. Då många av oss är nya med vissa 

arbetsuppgifter så är det viktigt att vi har en lärande och stödjande arbetsgrupp. Jag tar med dessa i mina 

anteckningar och hoppas vi tar till oss och gör ett bättre Bygdens dag nästa år. 

En viktig detalj ”Skäms föreningen för sin flagga då den ej var hissad? Hade jag fått veta att föreningens flagga 

skulle hissas så hade jag med glädje hämtat föreningsflaggan från Bella Vista. 

Våra gamla stora skyltar som vi tidigare använt spett till för att få ner i backen och placerat vid infarter till 

samhället behöver renoveras så de kan användas nästa år. Vi var förberedda på att vi skulle få komma med på 

de stora flyers som Samhällsföreningen haft vid infarter till Ljungskile och där skulle det framgå datum och 

evenemang. Tyvärr blev de ej klara i tid så någon annonsering fick vi inte den vägen. Vid Vadet borde det vara 

stora skyltar och pilar om vart Bygdens dagar firades. Positivt att byggnader är målade (förra sommarens 

arbetsdagar) och lekstugan helt nyrenoverad och staketet får mycket beröm liksom rabatter som är så 

välansade. Omgivningarna ges mycket uppskattning på Lyckorna torp och kvarn. 

Två läger yttrades? Vi är i ett läger och Ljungskile Dansare och spelemän i ett annat? mer samarbete önskas. De 

hade gärna medverkat om de blivit tillfrågade. Viktigt att göra det i god tid nästa år. 

Bättre kommunikation, priser på förtäring, som beslutats av styrelsen blev tyvärr negativa överraskningar. Stora 

mängder mat, sill, potatis, gräddfil och filmjölk blir kvar. En lista över vad som bör handlas tas fram för nästa år. 

Snålt med sill behövde vara betydligt fler bitar. Helst bör man kunna ordna så gästen kan förse sig själv. På 

fikabrödssidan är det för många sorters kakor. Vi behöver vara fler som bakar småkakor. Kaffet för dyrt viktigt 

att det framgår att påtår ingår. Några upplevde det som mycket rörigt i köket och vi kanske bör planera in att ha 

en arbetsledare för köket som fördelar arbetsuppgifterna nästa år. 

Tider och klockslag, vi bör ha ett tydligt avslut, serveringar slutade 14.00 för att samtliga skulle ha en möjlighet 

att ta del av underhållningen. Det blev missförstånd då kaffeserveringen började 10.30 enligt annonsering och 

invigning och öppnande av Bygdens dagar var 11.00. Det var för långa avstånd med underhållning, 11.30 var det 

cirkus och filmer började 12.30 man hade önskat mer underhållning framför torpet av lokala förmågor. 

Vadet var populärt under lördagen då var det riktig trängsel och man sålde slut på allt som bakats. Under 

söndagen var det lite lugnare då kunde man låta kunden få baka sitt eget bröd. Några ville komma med på 

höstens utbildningar av brödbak i Vadet. 

Hantverkarna var mycket nöjda och återkommer gärna nästa år. Utställningen om Polstjernan var populär. 

Greger Olofsson som är projektledare för Aröd kvarns upprustning hade många intresserade som besökte hans 

och Arnes utställning. Lars Abrahamsson tog hand om filmvisningen och dessa kortfilmer blev mycket populära. 



Att låna plaststolar från Backamo som var stapelbara blev lyckat det kan göras även nästa år. Många gick 

tipspromenaden som Eva och Arne ordnat med för barn och vuxna och de rätta svaren finns nu på hemsidan.  

 

Vi var många som tog bilder och sänd de du vill visa till Arne så gör vi sedan en bildvisning när vi har kommande 

samkvämsmöte med alla medhjälpare. 

Tyvärr är det för många en överraskning att vissa saker skall ske så därför har jag valt att låta förra mötets 

anteckningar komma med en gång till när det gäller Bygdens dagar så kan dessa läsas på nytt. Vi hörde att man 

hade önskat mer underhållning och det är så synd att det kommer efteråt – vi har varit en grupp som hållit i 

planeringen och vad vi hade planerat framgår av nedan redan visad text. Vi har flera veckor på oss att ordna 

med mer om vi fått veta vilka som ville vara med och underhålla. 

 

Anteckningar från mötet i juni: Vi uppehöll oss sedan med Bygdens dagar och glädjande nog har vi fyllt på med 

många programpunkter. Förutom utställning av MOD21 så kommer föreningen för Polstjernan med en 

utställning och den placeras i tidigare loppislokalen. Johanna Abrahamsson kommer att ha en uppvisning i 

cirkuskonster och då blir det utmärkt att hon har plats framför torpet 11.30. Vi har fått fler hantverkare som 

önskar komma. På lördagen avslutar ett band med irländsk musik, Verdant Braes och söndagen avslutar med 

Moa o Sunniva Brynnel. Ett programblad tas fram som visar var vi har de olika aktiviteterna. I Vadet pågår 

brödbak både lördag och söndag. 

Vi uppmuntrar alla till att komma med hembakat, ingredienserna ersätts så spara kvitton och lämna till Dorotea. 

Det kommer att gå åt mycket till fika serververingen framför torpet. Det är även populärt med lotterier där 

vinster är hembakat bröd och det kommer frågor om man inte kan få köpa med sig. Som tidigare så har 

Resteröds byalag serverat sill och potatis och i år kommer man även att servera äggost och brynost på loftet. 

Alla som vill och kan komma med dessa godsaker är så uppskattade. Hembygdsföreningens goda rykte är bl.a. 

att det alltid serveras hembakat. Anna-Clara har med blädderexemplar av böcker och hänvisar till att det blir 

öppet lördagar på Bella Vista då de kan köpas, Minnesbilder och Kalendern säljs på plats. 
 

I sommar blir det åter 6 lördagar med servering av nygräddade våfflor, med start 9 juli, efter Bygdens dagar som 

blir 2-3 juli. På nästa programkommittémöte så behöver vi lägga ett schema för det behöver vara minst 6 

personer till varje lördag, 1 har hand om kaffet, 1 har disken, 1 gräddar våfflor, 1 för serveringen och plockar 

disk, 1 tar betalt och 1 är i museet. Carmen kollade direkt i sin kalender och noterade 9 och 23 juli och 6 augusti 

för att vara i museet. Det är utmärkt om alla nu har tillgång till kalendern så blir det enkelt att se vilka lördagar 

som man har bokat upp sig. 
 

Sommaröppet på Bella Vista 6 lördagar. 

Kommande lördag 9 juli blir det premiär för våfflor och vi har ett schema för bemanning och de som kan komma 

framgår. Vi lät ett blad gå runt och detta kommer att bifogas dessa anteckningar. Uppdelning enligt ovan var 

endast för att se hur många som behövs för att kunna genomföra lördagsöppet. Man hjälps åt och rycker in i ett 

arbete när man ser att här behövs det en insats.  

Vi är på plats 9.00 och serveringen pågår mellan 11.00-14.00. Det är mycket möbler som skall bäras ut och Åke 

och Rolf kommer att turas om och hjälpas år. Eva H tog på sig att handla för denna lördag och recept som 

framarbetats kommer att följas. Jag kommer även att vara på plats och skall göra anteckningar om vad som gått 

bra eller dåligt så nästa grupp som jobbar kan ta del av erfarenheterna. Det är så viktigt att vi får in många som 

vill och kan vara med för det är så roligt att träffa så många glada och nöjda våffelgäster. 

 

Marita avslutade mötet med att tacka alla och nästa möte blir 8 augusti kl. 11.00 på Bella Vista.  

Ljungskile 2022-07-06 Anna-Clara 


